

**CARTA PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO**

À  
Secretaria Municipal de Saúde  
Comissão Permanente de Licitação  
Prefeitura Municipal de URUOCA - Ceará  
CHAMADA PÚBLICA 002/2024

Nome: LPM SAÚDE HUMANA E SERVIÇOS SOCIAIS LTDA  
Endereço: Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro, Caucaia - Ceará - 61.600-180  
CNPJ: 33.598.476/0001-25  
Email: [lpmsolucoesemsaude@gmail.com](mailto:lpmsolucoesemsaude@gmail.com)  
Representante Legal: Leandro Pessoa Mota

APRESENTAMOS OS SERVIÇOS OFERTADOS REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA 002/2024, CUJO OBJETO É: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE OFTALMOLOGIA (CONSULTAS, CIRURGIAS E OUTROS AFINS), COM BASE NA TABELA DO SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPMDOS SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS - SIGTAP, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE URUOCA/CE CONFORME ESPECIFICAÇÕES QUANTITATIVAS PREVISTAS NO ANEXO II — TERMO DE REFERÊNCIA.

 **MATRIZ**  
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce

 **FILIAIS**  
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce

 Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce

 Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce

 Rodovia BR 122, Km 53, Pirangi | CEP 63.970-000 - Ibaratama/Ce

 85 98157.9977

 33.598.476/0001-25

 [lpmsolucoesemsaude@gmail.com](mailto:lpmsolucoesemsaude@gmail.com)



Total				R\$ 387.031,73		
Item	Código	Procedimento	Valor SUS	Qtde	Valor Total	X
1	205020020	PAQUIMETRIA ULTRASSONICA	R\$ 14,81	100	R\$ 1.481,00	x
2	211060011	BIOMETRIA ULTRASSÔNICA (MONOCULAR)	R\$ 24,24	100	R\$ 2.424,00	x
3	211060020	BIOMICROSCOPIA DE FUNDO DE OLHO	R\$ 12,34	100	R\$ 1.234,00	x
4	211060054	CERATOMETRIA	R\$ 3,37	100	R\$ 337,00	x
5	211060127	MAPEAMENTO DE RETINA	R\$ 24,24	100	R\$ 2.424,00	x
6	211060143	MICROSCOPIA ESPECULAR DE CORNEA	R\$ 24,24	50	R\$ 1.212,00	x
7	211060151	POTENCIAL DE ACUIDADE VISUAL – MAC/MED	R\$ 3,37	300	R\$ 1.011,00	x
8	211060259	TONOMETRIA – MAC/MED	R\$ 3,37	200	R\$ 674,00	x
9	301010072	CONSULTAS ESPECIALIZADAS EM OFTALMOLOGIA	R\$ 10,00	1.000	R\$ 10.000,00	x
10	301100012	ADMINISTRACAO DE MEDICAMENTOS NA ATENCAO ESPECIALIZADA POR PACIENTE	R\$ 0,63	500	R\$ 315,00	x
11	405040130	INJECAO RETROBULBAR/PERIBULBAR	R\$ 22,93	100	R\$ 2.293,00	x



12	405050216	RECOBRIMENTO CONJUTIVIAL	R\$ 172,27	20	R\$ 3.445,40	x
13	405050364	TRATAMENTO CIRURGICO DE PTERIGIO	R\$ 209,55	80	R\$ 16.764,00	x
14	405050372	FACOEMULSIFICAÇÃO COM IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR DOBRAVE	R\$ 771,60	350	R\$ 270.060,00	x
15	205020089	ULTRA-SONOGRAFIA DE GLOBO OCULAR/ORBITA (MONOCULAR)	R\$ 24,20	80	R\$ 1.936,00	x
16	211060186	RETINOGRAFIA FLUORESCENTE BINOCULAR	R\$ 64,00	30	R\$ 1.920,00	x
17	405030134	VITRECTOMIA ANTERIOR	R\$ 381,08	20	R\$ 7.621,60	x
18	405030142	VITRECTOMIA POSTERIOR	R\$ 2.667,29	3	R\$ 8.001,87	x
19	405050011	CAPSULECTOMIA POSTERIOR CIRURGICA	R\$ 180,45	10	R\$ 1.804,50	x
20	405050020	CAPSULOTOMIA A YAG LASER	R\$ 112,77	40	R\$ 4.510,80	x
21	405050151	IMPLANTE SECUNDARIO DE LENTE INTRA-OCULAR - LIO	R\$ 1.112,83	5	R\$ 5.564,15	x
22	405050100	FACECTOMIA S/ IMPLANTE DE LENTE INTRA-OCULAR	R\$ 483,60	5	R\$ 2.418,00	x
23	405050305	SUTURA DE CORNEA	R\$ 164,08	25	R\$ 4.102,00	x

**MATRIZ**  
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce

**FILIAIS**  
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce

Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce

Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce

Rodovia BR 122, Km 53, Pirangi | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce

85 98157.9977

33.598.476/0001-25

lpm solucoesemsaude@gmail.com



24	405050283	SUBSTITUICAO DE LENTE INTRA-OCULAR	R\$ 544,88	2	R\$ 1.089,76	x
25	405050259	RETIRADA DE CORPO ESTRANHO DA CORNEA	R\$ 25,00	20	R\$ 500,00	x
26	303050136	TRATAMENTO CLÍNICO DE INTERCORRÊNCIAS OFTALMOLÓGICAS	R\$ 229,90	40	R\$ 9.196,00	x
27	405050291	SUTURA DE CONJUNTIVA	R\$ 82,28	10	R\$ 822,80	x
28	405020115	CORRECAO CIRURGICA DE ESTRABISMO (ACIMA DE 2 MUSCULOS)	R\$ 1.661,76	10	R\$ 16.617,60	x
29	405050321	TRABECULECTOMIA	R\$ 898,35	5	R\$ 4.491,75	x
30	45050070	CORRECAO CIRURGICA DE HERNIA DE IRIS	R\$ 259,20	10	R\$ 2.592,00	x
31	211060100	FUNDOSCOPIA	R\$ 3,37	50	R\$ 168,50	x

**R\$ 387.031,73 (TREZENTOS E OITENTA E SETE MIL E TRINTA E UM REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS).**

**PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (sessenta) dias.


**PRAZO DE FORNECIMENTO:** Conforme edital.

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei Nº 14.133/21. Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

- Nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre a execução dos serviços, inclusive a margem de lucro.
- O prazo de validade desta proposta é de: 60 dias
- As condições de pagamento são: mensal
- Todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontraram-se inclusos nos preços ofertados;

 **MATRIZ**  
Rua Barão de Ibiapaba, 230, Centro | CEP 61.600-180 - Caucaia/Ce

 **FILIAIS**  
Rua Joaquim Pinto de Sousa, 643, Sen. Carlos Jereissati | CEP 61.814-176 - Pacatuba/Ce

 Rua Ciro Bilhar, 730, Centro | CEP 62.880-081 - Horizonte/Ce

 Rua das Cerejeiras, 45, Palestina | CEP 62.670-000 - São Gonçalo do Amarante/Ce

 Rodovia BR 122, Km 53, Pirangi | CEP 63.970-000 - Ibaretama/Ce

 85 98157.9977

 33.598.476/0001-25

 lpm solucoesemsaude@gmail.com



e) O prazo de entrega/execução do objeto licitado é de acordo com contrato.

Na oportunidade, solicitamos a juntada e análise dos documentos, em anexo, para fins de comprovação dos requisitos exigidos no instrumento convocatório.

Declaramos ter total conhecimento das condições da presente Chamada Pública e a elas nos submetemos para todos os fins de direito.

Espera deferimento,

Caucaia/CE, 03 de Junho de 2024.

LEANDRO PESSOA  
MOTA: 91362997315

Assinado de forma digital  
por LEANDRO PESSOA  
MOTA: 91362997315  
Dados: 2024.06.03  
10:02:58 -03'00'

**LPM SAÚDE HUMANA E SERVIÇOS SOCIAIS LTDA**  
CNPJ: 33.598.476/0001-25  
LEANDRO PESSOA MOTA  
CPF: 913.629.973-15  
TITULAR ADMINISTRADOR

